
 
 
Wittmann Battenfeld CZ slaví 10 let 
 
Wittmann Battenfeld CZ spol. s r.o. oslaví v závěru letošního roku již 10-té výročí 
svého působení na trhu v České a Slovenské republice. 
 
Čas letí jako voda a tak mi dovolte malé ohlédnutí za uplynulými 10-ti lety činnosti naší firmy. 
Výrobky značky WITTMANN jsou na trhu v České a Slovenské republice známy již od 90-
tých let minulého století a vstřikovací stroje BATTENFELD již od sedmdesátých let minulého 
století. Velký rozvoj plastikářských technologií po sametové revoluci na trhu v ČR a SR měl 
za následek zvýšený zájem zahraničních firem uplatňovat své výrobky ve zvýšené míře i na 
našich trzích. Tento zájem se promítl i ve skupině WITTMANN, kdy na podzim roku 2003 
byla založena firma Wittmann CZ spol. s r.o. jako 100 % dcera rakouského výrobce 
Wittmann Kunststoffgeräte GmbH, se sídlem ve Vídni. Jejím úkolem bylo zkvalitnění 
dosavadních nabízených služeb, jako je prodejní činnost, poradenství, záruční i pozáruční 
servis a dodávky náhradních dílů pro zákazníky v České a Slovenské republice.  
 
Firma zahájila svoji činnost v pronajatých prostorách v královském městě Písku a díky 
stávajícím zákazníkům a konjunktuře ekonomiky byl rozvoj firmy od začátku poměrně 
dynamický a velmi rychle si získala silnou pozici na trhu. S odstupem času na tyto „pionýrské 
začátky“ velmi rád vzpomínám. Firma od počátku své činnosti nabízela ucelený systém 
periferních zařízení značky WITTMANN. Firmě se dařilo a tak koncem roku 2007 bylo díky 
stále většímu rozvoji firmy rozhodnuto o výstavbě vlastního nového sídla v Malých 
Nepodřicích u Písku. 
 
Následující rok 2008 byl plný nových událostí, které pro další rozvoj firmy přinesly řadu 
změn. Začátkem roku firma WITTMANN převzala výrobce vstřikovacích lisů firmu 
BATTENFELD a zkompletovala tak svůj výrobní program na ucelenou paletu strojů a periferií 
v oblasti vstřikování plastů. Plánovaný rychlý rozvoj v této oblasti však byl zpomalen 
rozsáhlou celosvětovou recesí, která začala ve druhé polovině roku 2008.  
I v těchto nelehkých podmínkách však pokračovaly přípravy na zahájení stavby nového sídla 
a firma se zároveň musela personálně rozšířit o pracovníky nové sekce BATTENFELD. I 
přesto v létě 2009, v době nejhlubší ekonomické recese byla stavba zahájena a i přes 
nelehké období byla koncem roku 2010 dokončena.  
 
Počátkem roku 2011 se tak naše firma přestěhovala do nové moderně a účelově zařízené 
budovy. Tento významný krok otevřel další možnosti pro rozšíření činností a povýšil tak 
dosavadní úroveň kvality nabízených služeb pro zákazníky z České a Slovenské republiky. 
Nová budova přesahující 1000 m² užitné plochy tak přinesla dostatek kancelářských prostor, 
sklad náhradních dílů, velkou školicí místnost i halu pro předvádění strojů a zařízení, servis, 
montáž uchopovačů i jednoúčelových zařízení.  Tento krok byl velmi pozitivně vnímán i mezi 
našimi zákazníky. Díky uvedení nových a velmi úspěšných modelových řad vstřikovacích 
strojů BATTENFELD již pod hlavičkou WITTMANN a novým možnostem tak naše firma 
zdvojnásobila za poslední dva roky svůj obrat. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. 1 Sídlo Wittmann Battenfeld CZ spol. s r.o. v Malých Nepodřicích   
 
Nové sídlo nám umožnilo realizovat další plánovanou činnost, a to vznik vlastního 
konstrukčního oddělení jednoúčelových strojů a zařízení, které nám umožňuje jak doplnění 
nabídky sériových robotů o uchopovače a jednoúčelová pracoviště ke vstřikovacím strojům, 
tak i obecnou možnost konstrukce automatizovaných systémů pro ostatní odvětví průmyslu. 
V současnosti jsou v provozu již tři konstrukční 3D-pracoviště s programem SolidEdge. Tato 
zařízení doplňují standardní výrobní program periferních zařízení. Na základě velké poptávky 
očekávám v následujících letech velký rozvoj tohoto oddělení. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obr. 2 Příklady produktů konstrukčního oddělení   
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. 3 Školení zákazníků  ve firmě 
 
 
Jsem potěšen, že se nám dosavadní dílo daří. Všem našim zákazníkům bych chtěl 
poděkovat za dlouhodobou spolupráci a popřát jim hodně úspěchů v dalším podnikání. Velký 
dík rovněž patří všem mým spolupracovníkům, kteří pro naše zákazníky denně zajišťují 
služby na profesionální úrovni a pevně věřím, že s našimi službami budou zákazníci i nadále 
spokojeni. 
 
V souvislosti s blížícími se významnými veletrhy bych chtěl všechny zákazníky pozvat na 
naše stánky na MSV 2013 v Brně a na veletrhu „K“ v německém Düsseldorfu. 
 
Ing. Michal Slaba 
ředitel společnosti 
 
Wittmann Battenfeld CZ spol. s r.o. 
Malé Nepodřice 67, Dobev 
CZ-39701 Písek 
Tel:     +420 384 972 165 
Fax:    +420 382 272 996 
info@wittmann-group.cz 
www.wittmann-group.cz 
 
 
Skupina WITTMANN BATTENFELD jako jediná na světě nabízí ucelený výrobní 
program periferií a strojů na zpracování plastů: 

• roboty, manipulátory i komplexní automatizovaná pracoviště, IML-systémy 
• vstřikovací stroje Wittmann Battenfeld  
• lokální i centrální zařízení na sušení a dopravu granulátu 
• temperační přístroje, chladící zařízení a průtokoměry 
• drtiče vtoků i dílů 

 
Výrobní závody skupiny WITTMANN BATTENFELD jsou umístěny v Rakousku, Maďarsku, 
Francii, USA, Kanadě a Číně. Tato celosvětová skupina dodává prostřednictvím svých 
dceřiných společností a obchodních zastoupení výrobky do 60 zemí světa a objemem své 
produkce především v oblasti automatizace vstřikovacích procesů zaujímá dominantní 

mailto:info@wittmann-group.cz
http://www.wittmann-group.cz/


postavení na světovém trhu. V současné době pracují stroje a zařízení WITTMANN 
BATTENFELD  ve více než 200 lisovnách plastů v České a Slovenské republice. Uživatelé 
strojů jsou především výrobci technických plastových dílů orientovaní na automobilový a 
elektrotechnický průmysl. 


